TRƯỜNG ĐẠI HỌC PHAN THIẾT                                             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
KHOA QUẢN TRỊ KINH DOANH                                                      Độc lập - Tự do – Hạnh phúc
     Số: 01/KH-KQTKD

                                 ----------------

                                                                          Phan Thiết, Ngày  1    tháng  3   năm 2017
KẾ HOẠCH
V/v tổ chức cho sinh viên bộ môn đi thực tế tại doanh nghiệp.
[image: image1.jpg]

                   Kính gửi:    -   Ban Giám hiệu Trường Đại học Phan Thiết
                                        -   Phòng Đào tạo và Quản lý sinh viên

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU
1.       Mục đích:
- Nhằm củng cố kiến thức thực tế và tăng cường giao lưu trao đổi cho sinh viên nay Khoa Quản Trị Kinh Doanh.
- Giúp sinh viên hoàn thiện về nhân cách, kỹ năng nghề nghiệp, tác phong công nghiệp, kỷ luật lao động, làm quen với công việc sản xuất tại cơ sở sản xuất. Từ đó tạo tiền đề cho sinh viên định hướng, phấn đấu, rèn luyện để trở thành người lao động mới đáp ứng yêu cầu nguồn nhân lực phục vụ cho công cuộc công nghiệp hoá, hiện đại hoá đất nước.
2.       Yêu cầu:

2.1. Đối với giáo viên phụ trách
- Phối hợp với cơ sở tổ chức hướng dẫn sinh viên trong thời gian trải nghiệm tại đơn vị. Duy trì chế độ thông tin, báo cáo tiến độ thực tập với trưởng khoa, phòng Đào tạo, Ban Giám hiệu nhà trường trong quá trình sinh viên đi trải nghiệm tại đơn vị.
- Tổ chức hướng dẫn HSSV đi trải nghiệm thực tế đảm bảo đúng kế hoạch và an toàn tuyệt đối.
- Hướng dẫn sinh viên về nội quy, quy định tại nơi trải nghiệm và giải quyết những vấn đề vướng mắc phát sinh trong quá trình đi trải nghiệm.
- Tổng kết, đánh giá kết quả của sinh viên khi kết thúc đợt trải nghiệm thực tế thông qua khoa chuyển về phòng đào tạo tổng hợp báo cáo nhà trường.
2.2. Đối với sinh viên
- Trong thời gian trải nghiệm tại đơn vị phải chấp hành nghiêm chỉnh nội quy, quy định của nhà trường, đơn vị và giáo viên hướng dẫn.
.
II.      THỜI GIAN - ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ
1. Thời gian: Từ 17/03/2017 – 19/03/2017.
3. Số lượng giangr viên và sinh viên: 45người (có danh sách kèm theo).

III.          TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1.  Giảng viên hướng dẫn và quản lý sinh viên:

-  TS. Đinh Bá Hùng Anh

-  ThS. Lâm Ngọc Điệp

-  Nguyễn Thị Thanh Diễm

-  Hướng dẫn viên công ty tổ chức sự kiện - du lịch Nam Mekong

2. Chi phí cho mỗi sinh viên: 700.000 đồng

IV. CHƯƠNG TRÌNH CHI TIẾT
Lịch trình đi Cần Thơ của Khoa QTKD Đại học Phan Thiết

Ngày khởi hành: 17& 18/03/2017
NGÀY 01: PHAN THIẾT – S ÀI G ÒN – CẦN THƠ       (Ăn sáng, trưa, tối)

03h00:
Xe đón Sinh viên tại siêu  thị  Copmark (khởi hành đi Sài gòn).

07h00: Đoàn đến TP Hồ Chí Minh, nghỉ ngơi và ăn sáng trên xe.
08h00 – 11h00: Tham gia giao lưu cùng Trường Cao đẳng Viễn Đông.
Địa chỉ:  Công viên phần mềm Quang Trung, Tân Chánh Hiệp, Quận 12, Hồ Chí Minh
11h30: Đoàn dùng cơm trưa tại Trường Cao đẳng Viễn Đông.

13h30 – 15h00 Đoàn tham quan Cty Bia Việt Nam
15h00 – 17h00: Tham quan và giao lưu với Cty TNHH Kim Tín
17h00: Tiếp tục hành trình đi Cần Thơ

(Trên xe đoàn tham gia các trò chơi vui nhộn, hát cho nhau nghe, thi hát karaoke, nghe thuyết minh về huyền thoại các vùng đất mà đoàn đi qua….)

20h00: Đoàn về khách sạn nhận phòng và nghỉ ngơi trước khi dùng cơm tối.

20h30 – 22h: ăn uống giao lưu nội bộ
22h00: Tự do thưởng thức ẩm thực về đêm.(lưu ý về lại phòng nghỉ trước 24h để nghỉ ngơi chuẩn bị cho ngày 18)

NGÀY 02: PHAN THIẾT – S ÀI G ÒN – CẦN THƠ       (Ăn sáng, trưa, tối)
6h45: Ăn sáng tại khách sạn
8h00 – 11h00: Tham gia giao lưu cùng Khoa Kinh tế Đại học Tây Đô

Địa chỉ: Trần Chiên, Hưng Thạnh, Cái Răng, Cần Thơ
11h30: Đoàn dùng cơm trưa và nghỉ ngơi tại Trường Tây Đô
13h00 – 17h00: Khám phá miền Tây sông nước ( thăm Bến Ninh Kiều, ngắm cầu Quang Trung, dạo chợ nổi Cái Răng nhộn nhịp, tham quan Nhà Cổ, thưởng thức đặc sản trái cây miền Tây)

17h00:  Lên xe về lại Phan Thiết ( ăn tối tại các điểm dừng chân bên đường)

23h00: Đến Phan Thiết, kết thúc chuyến tham quan.

	      Trưởng Khoa

	TS. Đinh Bá Hùng Anh